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Una gran familia soluciona todas las necesidades. 
Personalizable en su forma, colores y acabado. 
Una solución completa.

YALTA
seating     

Una gran familia de cobertura a todas las 
necesidades. Personalizable en formas, 

colores y acabados.
Un solución muy completa.

Une large gamme de couvertures pour 
tous les besoins. Personnalisable dans 
les formes, les couleurs et les finitions. 

Une solution très complète.

A large family of coverage for all needs. 
Customizable in shapes, colors and finishes. 

A very complete solution.
Designed by Sigfrido Bilbao
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EN
FORMACIÓN

La formación, el aprendizaje, el emprendizaje, 
el conocimiento, se adquiere y se imparte.
YALTA se adapta e integra, creando composiciones
respetuosas y divertidas, atrevidas y diferentes.

Training, learning, entrepreneurship, knowledge,
is adquired and taught. YALTA adapts and integrates,
creating respectful and fun, daring and different compositions.

La formation, l’apprentissage, l’esprit d’entreprise,
les connaissances, sont acquis et enseignés.
YALTA s’adapte et s’intègre, créant des compositions
respectueuses et amusantes, audacieuses et différentes.
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MEETING

FORMAL O INFORMAL
Cada proyecto, cada momento o tipo de empresa necesita 

reunirse, debatir o compartir ideas o conceptos, para lo 
que Yalta puede fundirse con el estilo de cada una de 

ellas, forma o inrformal, clásico o moderno.

FORMAL OR INFORMAL
Each project, each moment or type of company needs 
to meet, discuss or share ideas or concepts, for which 

Yalta can blend with the style of each one of them, 
form or informal, classic or modern.

FORMEL OU INFORMEL
Chaque projet, chaque moment ou type d’entreprise a besoin de se 

rencontrer, de discuter ou de partager des idées ou des concepts, 
pour lesquels Yalta peut se fondre dans le style de chacun d’eux, 

forme ou informel, classique ou moderne.
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WORK
STUDY
WRITE
...

VERSATILIDAD
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HOME
WORK

En casa o en el trabajo, en el trabajo o en 
casa, los espacios ya son polivalentes. YALTA 
se integra en cada ambiente, sin desentonar, 
mimetizándose con su entorno.

At home or at work, at work or at home,
the spaces are already versatile. YALTA integrates 
into each environment, without clashing, blending
in with its surroundings.

À la maison ou au travail, au travail ou à la maison, 
les espaces sont déjà polyvalents. YALTA s’intègre 
dans chaque environnement, sans heurts, se fondant 
dans son environnement.
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C O L O R S
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ELEGANCIA
ATEMPORAL

YALTA consigue adaptarse a los diferentes 
espacios, siendo capaz de aportar un toque 
elegante e informal a la vez.

YALTA manages to adapt to different spaces, 
being able to provide an elegant and informal 
touch at the same time.

YALTA parvient à s’adapter à différents espaces, 
étant en mesure de fournir une touche élégante
et informelle en même temps.
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RESTAURACIÓN
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COMODIDAD
FUNCIONAL 

Espacios comunes, momentos de espera 
donde la comodidad es importante así como la 

integración con el espacio.

Common spaces, waiting times where 
comfort is important as well as integration 

with the space.

Espaces communs, temps d’attente où le 
confort est important ainsi que l’intégration 

avec l’espace.
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YALTA 30YALTA 15YALTA 1

Apilable
Stackable
Empilage

YALTA 31YALTA 16YALTA 2

YALTA 35RYALTA 20RYALTA 6R

4 PATAS METÁLICAS SIN BRAZOS 
4 METAL LEGS WITHOUT ARMS / 4 PIEDS EN METAL SANS ACCOUDOIRS

Carcasa de Madera
Wooden Shell
Monocoque en Bois

Carcasa de Madera con Asiento Tapizado
Wooden Shell with Upholstered seat
Monocoque en Bois avec Assise Tapisée

Carcasa totalmente tapizada
Fully uphostered shell
Monocoque totalement tapisée

YALTA 21 YALTA 36YALTA 7

BASE PIRAMIDAL GIRATORIA 4 RADIOS DE MADERA
PIRAMIDAL SWIVEL BASE 4 WOOD SPOKES / BASE PYRAMIDALE PIVOTANTE A 4 RAYONS EN BOIS

4 PATAS METÁLICAS CON BRAZOS
 METAL LEGS WITH ARMS / 4 PIEDS EN METAL AVEC ACCOUDOIRS

YALTA 33YALTA 18YALTA 4

4 PATAS DE MADERA
4 WOODEN LEGS / 4 PIEDS EN BOIS

BASE PIRAMIDAL GIRATORIA 4 RADIOS DE POLIAMIDA. CON RUEDAS /
ROTATING PYRAMIDAL BASE 4 POLYAMIDE SPOKES WITH WHEELS / BASE PYRAMIDALE PIVOTANTE 4 RAYONS POLYAMIDE.AVEC ROULETTES

ACABADOS / FINISHIES / FINITIONS
YALTA

Los colores de este catálogo son orientativos,
la percepción de los mismos puede variar 
respecto al original.

The colours of this catalogue are reference,
the perception of the same can vary with 
respect to the original one.

Les coleurs figurant sur le catalogue 
sont indicatifs ils peuvent varier para 
rapport à l’original.

Apilable
Stackable
Empilage

YALTA 34YALTA 19YALTA 5

YALTA 35YALTA 20YALTA 6

BASE GIRATORIA 5 RADIOS CON RUEDAS Y PISTÓN DE GAS
5-spoke swivel base with wheels and gas-piston mechanism / Chaise pivotante à 5 branches avec roulettes sur vérin à gaz

BASE PIRAMIDAL GIRATORIA 4 RADIOS DE POLIAMIDA
ROTATING PYRAMIDAL BASE 4 POLYAMIDE SPOKES / BASE PYRAMIDALE PIVOTANTE 4 RAYONS POLYAMIDE

YALTA 32YALTA 17YALTA 3

ESTRUCTURA DE PATÍN CROMADO
CHROME SLED STRUCTURE / STRUCTURE DE LUGE CHROMÉ

Apilable
Stackable
Empilage

Brazos opcionales
Optional Arms
Accoudoirs optionnels

Brazos opcionales
Optional Arms
Accoudoirs optionnels

Brazos opcionales
Optional Arms
Accoudoirs optionnels

Brazos opcionales
Optional Arms
Accoudoirs optionnels



Carcasa de Madera
Wooden Shell
Monocoque en Bois

Carcasa de Madera con Asiento Tapizado
Wooden Shell with Upholstered seat
Monocoque en Bois avec Assise Tapisée

Carcasa totalmente tapizada
Fully uphostered shell
Monocoque totalement tapisée
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YALTA BM YALTA BMTYALTA BT

BANCADA ESTRUCTURA MELAMINA
Melamine structure bench/ Banc structure mélaminé

YALTA 39YALTA 24YALTA 10

TABURETE DE 4 PATAS DE MADERA. Respaldo bajo 
4 wooden legs stool. Low back / Tabouret de 4 pieds en bois. Dossier bas

YALTA 40YALTA 25YALTA 11

TABURETE DE 4 PATAS DE MADERA. Respaldo alto
4 wooden legs stool. High back / Tabouret de 4 pieds en bois. Dossier haut

YALTA 37YALTA 22YALTA 8

TABURETE DE PATÍN CROMADO. Respaldo bajo
Chrome sled stool. Low back / Tabouret de luge chromé. Dossier bas

YALTA 41YALTA 26YALTA 12

TABURETE GIRATORIO 5 RADIOS CON RUEDAS, ARO REPOSAPIÉS Y PISTÓN DE GAS
ROTATING STOOL 5 SPOKES WITH WHEELS, FOOTREST RING AND GAS PISTON / TABOURET ROTATIF À 5 RAYONS AVEC ROULETTES, ANNEAY DE REPOSE-PIEDS ET PISTO A GAZ

YALTA 38YALTA 23YALTA 9

TABURETE DE PATÍN CROMADO. Respaldo altO
Chrome sled stool. High back / Tabouret de luge chromé. Dossier haut

Apilable
Stackable
Empilage

Apilable
Stackable
Empilage

Brazos opcionales
Optional Arms
Accoudoirs optionnels

Brazos opcionales
Optional Arms
Accoudoirs optionnels

Brazos opcionales
Optional Arms
Accoudoirs optionnels

ACABADOS / FINISHIES / FINITIONS
YALTA

Los colores de este catálogo son orientativos,
la percepción de los mismos puede variar 
respecto al original.

The colours of this catalogue are reference,
the perception of the same can vary with 
respect to the original one.

Les coleurs figurant sur le catalogue 
sont indicatifs ils peuvent varier para 
rapport à l’original.



BARNIZ NATURAL	 BARNIZ A ELEGIR	 LACA RAL A ELEGIR
Natural Varnish	 Other Varnish	 Other Lacquer
Verni Naturel		  Verni A Choisir	 Laque A Choisir
	

BLANCO	 NEGRO	 CROMO	
White	 Black	 Chrome
Blanc	 Noir	 Chrome

BLANCO	 NEGRO		
White	 Black		
Blanc	 Noir		

BLANCO	 NEGRO	 ALUMINIO PULIDO	
White	 Black	 Polished Aluminum	
Blanc	 Noir	 Aluminium Poli	

BARNIZ NATURAL	 BARNIZ A ELEGIR	 LACA RAL A ELEGIR
Natural Varnish	 Other Varnish	 Other Lacquer	
Verni Naturel		  Verni A Choisir	 Laque A Choisir	

YALTA / 16

4 PATAS DE MADERA
4 WOODEN LEGS
4 PIEDS EN BOIS

EPOXI

CARCASA DE MADERA
WOODEN SHELL
MONOCOQUE EN BOIS

CARCASA TOTALMENTE TAPIZADA
Fully upholstered shell
Monocoque totalement tapissée

CARCASA DE MADERA CON ASIENTO TAPIZADO
WOODEN SHELL with upholstered seat
MONOCOQUE EN BOIS avec assise tapissée

BASE PIRAMIDAL GIRATORIA 4
RADIOS DE MADERA
PYRAMIDAL SWIVEL BASE 4
WOOD SPOKES
BASE PYRAMIDALE PIVOTANTE
A 4 RAYONS EN BOIS

BASE PIRAMIDAL GIRATORIA 4
RADIOS DE POLIAMIDA
PYRAMIDAL SWIVEL BASE 4
POLYAMIDE SPOKES
BASE PYRAMIDALE PIVOTANTE
A 4 RAYONS POLYAMIDE

BASE PIRAMIDAL GIRATORIA 4 RADIOS
DE POLIAMIDA. CON RUEDAS.
ROTATING PYRAMIDAL BASE 4
POLYAMIDE SPOKES. WITH WHEELS
BASE PYRAMIDALE PIVOTANTE
4 RAYONS POLYAMIDE AVEC ROULETTES

BASE GIRATORIA 5 RADIOS CON 
RUEDAS Y PISTÓN DE GAS 
5-spoke swivel base with wheels
and gas-piston mechanism
Chaise pivotante à 5 branches
avec roulettes sur vérin à gaz

TABURETE GIRATORIO 5 RADIOS CON RUEDAS,
ARO REPOSAPIÉS Y PISTÓN DE GAS
ROTATING STOOL 5 SPOKES WITH WHEELS, FOOTREST 
RING AND GAS PISTON
ABOURET ROTATIF À 5 RAYONS AVEC ROULETTES, 
ANNEAU DE REPOSE-PIEDS ET PISTON À GAZ

TABURETE DE 4 PATAS DE MADERA
4 wooden legs stool
Tabouret de 4 pieds en bois

CROMO

CARCASA DE MADERA CON ASIENTO TAPIZADO
WOODEN SHELL with upholstered seat 
MONOCOQUE EN BOIS avec assise tapissée

ESTRUCTURAS DE 4 PATAS METÁLICAS
4 METAL LEG STRUCTURES / Structure métallique 4 patas

PATAS DE MADERA
Wooden legs / Pieds en bois

JUEGO DE BRAZOS
ARMRESTS / ACCUDOIRS		

CARCASAS DE MADERA
WOODEN SHELL /MONOCOQUE EN BOIS

CARCASAS TAPIZADAS 
Upholstered shell / Monocoque tapissée

BASES GIRATORIAS
ROTATING BASES / BASES ROTATIVES

BLANCO / RAL 9003
White
Blanc

(color texturado / textured color / couleur texturée)

NEGRO / RAL 9005
Black
Noir

ALUMINIO / RAL 7045
Aluminium
Aluminium

BURDEOS / RAL 3005
Bordeaux
Bordeaux

AZUL / RAL 5010
Blue
Bleu

VERDE / RAL 6028
Green
Vert

Las sillas se pueden tapizar con cualquier tejido o piel de
nuestro muestrario o con tejidos suministrados por el cliente.

Les chaises peuvent être tapissées avec n’importe quel tissue o cuir 
de notre échantillonnage. Ou avec les tissus fournis par le client.

Chairs can be upholstered in a any fabric or leather of our 
sample book or in COM.

ACABADOS / FINISHIES / FINITIONS
YALTA

Los colores de este catálogo son orientativos,
la percepción de los mismos puede variar 
respecto al original.

The colours of this catalogue are reference,
the perception of the same can vary with 
respect to the original one.

Les coleurs figurant sur le catalogue 
sont indicatifs ils peuvent varier para 
rapport à l’original.
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YALTA 1
83
53
57
48
-
47
33

YALTA 8
95
50
50
81
101 (opc)
47
33

YALTA bancada 3/4/5 puestos
83
160/215/270
56
48
-
47
33

YALTA 2
83
53
57
48
67
47
33

YALTA 9
114
50
50
81
101 (opc)
47
33

YALTA 3
80
51
60
48
68 (opc)
47
33

YALTA 10
95
50
50
81
-
47
33

YALTA 4
83
53
57
48
-
47
33

YALTA 11
114
50
50
81
-
47
33

YALTA 5
80/92
60
60
48/60
60/80 (opc)
47
33

YALTA 12
85/110
60
60
55/90
75/100 (opc)
47
33

YALTA 6
81
48
60
46
65
47
33

YALTA 7
83
68
68
46
-
47
33

Altura / Height / Haut
Anchura / Width / Large
Fondo / Depth / Fond
Altura asientos / Seat height / Hauteur siège
Altura brazos / Arms height / Hauteur accuidors
Anchura Asiento / Seat width / Largeur d’assise
Anchura Respaldo / Backrest Width / Largeur dossier

Altura / Height / Haut
Anchura / Width / Large
Fondo / Depth / Fond
Altura asientos / Seat height / Hauteur siège
Altura brazos / Arms height / Hauteur accuidors
Anchura Asiento / Seat width / Largeur d’assise
Anchura Respaldo / Backrest Width / Largeur dossier

Altura / Height / Haut
Anchura / Width / Large
Fondo / Depth / Fond
Altura asientos / Seat height / Hauteur siège
Altura brazos / Arms height / Hauteur accuidors
Anchura Asiento / Seat width / Largeur d’assise
Anchura Respaldo / Backrest Width / Largeur dossier

MEDIDAS / DIMENSIONS / DIMENSIONS
YALTA
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LOGROÑO (La Rioja)
T. +34 941 230 752
F. +34 941 248 977
ismobel@ismobel.com

www.ismobel.com
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